Администрация
сельского поселения «Черно-Озерское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021 года                                                                                            № 7                                                     п.ст. Харанор
О создании штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения «Черно-Озерское» для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и
поставщиков техники
           В соответствии с  Федеральным законом от 31.05.1996 г. №61-ФЗ "Об обороне", Федеральным законом от 26.02.1997г. №31-ФЗ,  "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации", Постановления Правительства Российской Федерации "Об утверждении Положения о призыве граждан по мобилизации» от 30 декабря 2006 г. № 852 «О воинской обязанности и военной службе" от 28.03.1998г. № 53-ФЗ, решения «Суженного заседания администрации  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края» от 03.09.2020 г № 12 с, руководствуясь Уставом сельского поселения «Черно-Озерское» администрация сельского поселения «Черно-Озерское»
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Создать на базе администрации сельского поселения «Черно-Озерское муниципального района «Забайкальский район» штаб оповещения и пункт сбора для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и техники (далее - ШОПСМО) в составе:

Группа управления
 Начальник ШОПСМО – Глава сельского поселения «Черно-Озерское» Маторин Александр Сергеевич;
 Заместитель начальника ШОПСМО - работник по ведению первичного воинского учета - Чичулина Татьяна Викторовна;

Группа оповещения:
Посыльный – ведущий специалист администрации сельского поселения Нестерова Елена Григорьевна;

Группа розыска:
Начальник группы розыска не оповещенных граждан – участковый.

Посыльные – 2 человека

       Оповещение граждан и поставщиков техники организовать путём вручения персональных повесток и частных нарядов, полученных из военного комиссариата по г. Краснокаменск, Краснокаменскому и Забайкальскому районам Забайкальского края.

        Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового инспектора. Места размещения отделения в соответствии со схемой  размещения ШОПСМО.
          2. Местом развертывания определить здание администрации сельского поселения «Черно-Озерское», расположенное по адресу: Забайкальский район, п.ст. Харанор, ул. Новая 22.

          3. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШОПСМО.

          4. Готовность ШОПСМО к работе 4 часа после получения сигнала  (военного комиссариата г. Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов Забайкальского края).

 5. Работнику по осуществлению первичного воинского учета обеспечить своевременную обработку документов, необходимых для работы ШОПСМО, материальную базу (поддерживать в рабочем состоянии).

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

 7. Ознакомить всех указанных исполнителей под роспись.

   8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

    9. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения
«Черно-Озерское»                                                                       А.С. Маторин
PAGE